. .. a Página: 11

é y
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 07 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1211/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MARCOS ANDRÉ PAPA cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Proto

Protocolo Geral nº 7395/21
Data: 15/12/2021 Horário: 09:48

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

m.sofiplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/168338

e
o

código

UGKFBKO2.

E
S2eREQUERIMENTO(S) Nº(s) 8349/2021

nente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

£jo
22&88s
g
S

Pág.

10

de

14

-

Documento

assin:

Encaminhamento

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/162490 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS(SOP)
Pedro Luiz Pegoraro
29/11/2021 às 10:28

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
GP-4 ASTEL - ASSESSORIA TECNICO LEGISLATIVA

Quanto ao requerido esclarecemos que a Secretaria de Obras Públicas (SOP)
recebeu pedidos de Reequilíbrio Econômico e Financeiro de empresas
contratadas para execução de Obras de Mobilidade,os pedidos estão em fase
de análise técnica pelos engenheiros fiscais de cada obra, após isso será
enviada a Secretaria de Governo para manifestação de conveniência e
oportunidade financeira.

8349
Marcos Papa

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162490

e
o

código

GGR6HFAY.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

PEDRO

LUIZ

PEGORARO.